Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Новобайбатыревская средняя общеобразовательная школа Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
(МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»)
ПРИКАЗ
	16.09.2024
	                                                                                                                 № 126

О проведении  школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году
      В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научным знаниям, формирования положительной мотивации, устойчивого интереса учащихся к изучению родных языков и литературы, истории и культуры родного края, развития региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Положением о региональной олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования Чувашии от 7 сентября 2023 г. № 1925, с приказом   Минобразования Чувашии от 07.09.2023 г. № 1925 «О проведении  школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году», приказом Отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 03.09.2024 № 95/01-04
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать состав жюри школьного этапа РОШ (приложение 2).
2. Организовать проведение школьного этапа РОШ в сроки, установленные муниципальным органом управления образованием (приложение 1к приказу ЯРОО и МП № 95/01-04 от 03.09.2024 ).
3. Смирнову А.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа РОШ.
4. Смирновой А.А., ответственной за проведение школьного этапа РОШ:
4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа РОШ.
4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.
4.3. Создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;
4.3.3. подготовить учебные кабинеты;
4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации;
4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. директора                                            А.А. Смирнова
С приказом ознакомлен(ы):
	Заместитель директора по УВР

	А.А. Смирнова

	09.09.2024

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

Приложение № 1
к приказу ЯРОО и МП
№ 95/01-04 от 03.09.2024 г.
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Состав участников олимпиады
	Срок проведения олимпиады
	Место проведения олимпиады
	Примерная квота
(чел.)

	1
	Татарский язык и литература
	5-11 классы
	3 октября
	Общеобразовательные школы района
	не ограничена

	2
	История и культура родного языка
	5-9 классы
	10 октября
	Общеобразовательные школы района
	не ограничена

	3
	Чувашский язык и литература
	5-11 классы
	14 октября
	Общеобразовательные школы района
	не ограничена

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»
от 16.09.2024 № 126
Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
	№
	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	1
	История и культура родного языка
	Павлова С.А
	Учитель родного (чувашского) языка и литературы

	Смирнов А.П.
	Учитель истории и обществознания

	2
	История и культура родного языка
	Павлова С.А
	Учитель родного (чувашского) языка и литературы

	Смирнов А.П.
	Учитель истории и обществознания